
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
* * *

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

<Д Р  2013г. № (oSL
Об отмене приказа комитета по культуре 
Ленинградской области от 05.08.2013 
года № 28 «О внесении изменений в 
приказ комитета по культуре 
Ленинградской области от 01.07.2011 
года № 21 «Об утверждении 
ведомственной целевой программы 
«Развитие театрального искусства в 
Ленинградской области на 2011-2013 
годы» и о внесении изменений в приказ 
комитета по культуре Ленинградской 
области от 01.07.2011 года № 21 «Об 
утверждении ведомственной целевой 
программы «Развитие театрального 
искусства в Ленинградской области на 
2011-2013 годы».

В целях повышения качества и разнообразия театрального обслуживания 
населения Ленинградской области, расширения охвата населения театральными 
услугами, в соответствии с п.п. 1.1; 1.3 постановления Правительства 
Ленинградской области «О порядке разработки, утверждения и реализации 
ведомственных целевых программ Ленинградской области» № 206 от 29.06.2006 и 
пунктами 3.3 и 3.10 Положения о комитете по культуре Ленинградской области, 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 
13.02.2008 года № 20 (с изм.) приказываю:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу 
«Развитие театрального искусства в Ленинградской области на 2011-2013 годы» 
(далее - ВЦП), утвержденную приказом комитета по культуре Ленинградской
области от 01.07.2011 года № 21:



1.1. в паспорте ВЦП:
раздел «Целевые индикаторы и показатели ведомственной целевой программы» 

текст: «- малобюджетные постановки:
2011 год - 2,
2012 год - 2,
2013 год - 2.»
заменить на: «- малобюджетные постановки:
2011 год - 2,
2012 год - 2,
2013 год - 4.»
раздел «Содержание и сроки выполнения основных мероприятий 

ведомственной целевой программы» после слов «В случае не присуждения наград и 
премий финансирование, предусмотренное по мероприятию 5 распределяется на 
укрепление материально-технической базы (мероприятие 3)», дополнить текстом 
следующего содержания:

«Мероприятие 6:
Адресная поддержка муниципальных учреждений -  профессиональных театров. 

Предоставление субсидий муниципальным образованиям Ленинградской области на 
поддержку основной деятельности муниципальных профессиональных театров. 
Субсидия предоставляется на создание новых постановок, обеспечение проката 
текущего репертуара на стационаре, а также на выезде в другие районы 
Ленинградской области.
Срок: 2013 год»;

раздел «Объемы финансирования ведомственной целевой программы» цифры 
«2013 год -  45 000 тыс.руб.» заменить на «2013 год -  48 000 тыс.руб.»;

раздел III. «Обоснование расходов» дополнить пунктом 6 следующего 
содержания:

«Расчетная сумма финансирования новых постановок и проката текущего 
репертуара на стационаре -  1 700,0 тыс. руб. Расчет произведен исходя из средней 
стоимости малобюджетных постановок за последние три года и их предполагаемого 
количества (2 малобюджетных постановки в год, стоимость одной малобюджетной 
постановки -  550,0 тыс.руб.) и средних рыночных цен на товары, работы и 
предоставление услуг, сопровождающих проведение и организацию мероприятий:

• изготовление и пошив одежды сцены -  200,0 тыс. рублей;
• электрофикация подъемно-опускных механизмов сцены -  400,0 тыс. 

рублей.
Расчетная сумма финансирования выездной деятельности в других районах 

Ленинградской области - 1300 тыс. рублей. Расчет включает расходы на проезд, 
проживание и питание коллектива, рекламу и другие мероприятия по организации 
зрителя, денежное поощрение участников выездных спектаклей, провоз декораций и 
реквизита, аренду площадок и дополнительного оборудования, в том числе 
приобретение выездного комплекта светового, звукового и такелажного 
оборудования:

• транспортные услуги -  100,0 тыс. рублей;
• командировочные расходы -  100,0 тыс. рублей;



• оплата работы персонала, не предусмотренного в штатном расписании 
-  60,0 тыс. рублей;

• рекламная продукция -  40,0 тыс. рублей;
• приобретение выездного комплекта светового оборудования -  400,0 

тыс. рублей;
• приобретение выездного комплекта звукового оборудования -  400,0 

тыс. рублей;
• приобретение выездного такелажного оборудования -  200,0 тыс. 

рублей»;

1.2. Таблицу 1 «Обоснование расходов по программе» дополнить п. 6 :
Мероприятие Содержание Результат Сумма расходов Всего

выполняемых
работ

выполнения
мероприятия

2011 2012 2013

Адресная Предоставление Развитие 0 0 3000 3000
поддержка субсидии основной
муниципальных муниципальным деятельност
учреждении -  
профессиональн

учреждениям -  
профессиональн

и 2 постановки 
муниципальн

ых театров ым театрам ых театров в 
течение 1 
года, охват 
обслу­
живанием 3 
районов.

и строку «Итого» изложить в следующей редакции:
Итого 20 000 45000 48 000 113 000

2. Приказ комитета по культуре Ленинградской области от 05.08.2013 года № 28 
«О внесении изменений в приказ комитета по культуре Ленинградской области от 
01.07.2011 года № 21 «Об утверждении ведомственной целевой программы 
«Развитие театрального искусства в Ленинградской области на 2011 -2013 годы» 
отменить с момента вступления в силу настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за председателем 
комитета по культуре Ленинградской области Н.Г.Кононенко.

Заместитель председателя комитета 
по культуре Ленинградской области -  
начальник департамента государственной 
охраны, сохранения и использования объектов 
культурного наследия А.М. Ермаков


